
składuorzekającer"J"!|H*fr ,Hi,'3§fi:l9.,.,r.o*";wewrtcławiu
z dnia 26 kwieuria 2019 r.

w sprawie opinii o pnedłożonym przez Burmisrza Masta Wojcieszów sprawozdaniu z
wykonania budżrtu Gminy Wojcieszów za 2018 rok.

Na podstawie art. ].9 ust.2 w związku z art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 7 pafudńernlka 1992 roku o

re$onalnych żbach obrachunkowych @z.U. z 20t6 r., poz. 56I i z 20].B r. poz. 994.) oraz

zńądzrńa4/18 prezesa Regionalnej lzby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 marca 2018 r. w

,pru*i. wyznaczenia składół orzekijących i ich przewodniczącycĘ Skład Orzekający Regiornlnej

t"uy ou.uituot owej we Wrocławiu w osobach: Dorota Pietrzykowska - Przewodnicąca, Joanna

Stylska - CzłoneĘ Aneta Kieljan - Członek

wydaje opinię pozytywną

o przdłsżonym przezłr.rrmistrza Miasta trfbjciesńw sprawozdaniu z wyk:nania budŻrtu-GminY

Wojciesńw za 2018 rok.

uzasadnienie

Stosownie do przepisów art.267 ust.1 pkt ! oraz ust.3 $tawy ? dnil 27 sierpnia 2009 roku o

finansach publicznyń (o".u. z 2017 r poz. 2077 z p6źll" zm.) : dalej ufp, wójt gntly @urmislrz,
prezyderrt) w t...ń" ab ania 31 marca roku następującego po roku budżetowyrą prz€dstawia radzie

;rrirry oriz regionalnej izbie obrachuŃowej sprawozdanie roczne z wyko_nania budŻetu gminY,

Zawióra;ące zesiawienió dochodów i wyda&ów wynikające z zamknięć rachunków budżetu gminY, w

szcz€gółowości nie mniejszej, nż w uchwale budżetowej.
skłaiorzekający wydał ni_niejsą opinię na podstawie qnalży danych i informacji.zawartych w

sprawozdańuóń Ź *}t onania proĆesów gromadzeńa środków pub[czrrych i ich rozdysponowańa
(iłb;, sporządzonych za okres od 1 styczrria do 31 grudnia 2018 roku oraz w przedłożonYm 29 maTca

Żorii ńtu przez Burmist17,ą Miasta Wojciesńw sprawozdaniu rocznym z wykonania budżBtu grninY

Wojciesńw za 2018 rok.
Badając pod względem merytorycznym sprawozdanie z wykornnia budżetu miasta za 20IB rok Skład

Orzekaj ący stwierdza, żp :

1. plan dochodów i wydatków budżetowych wykazany w sprawozdaniu uwzg}ędnia zmianY

wynikające z uchwał izanądznńorganów grnlny.

z. nun}i wykonanie subwóncji są ŹgodneŻ wiÓ]kościami określonymi przezJVlinistra Finarsów.

i. oo,ir,oai budżetowe ogółóm zróa[zowano w wysokości 18.859.016,35 ń co w stosunku do

,upirno*u,iych wielkości wynosi g1,g12vo, w tym dochody bieżące wy_k99n9 w kwocie

to.ozt.ooo,a9 ż, co stanołvi 9},72o/o, a dochody malQtkowe w wysokoŚ_ci 2.838-009,46 ń, co

,1uno*i gii,ggo/o wie-lkości pianowanej. W}kornń rrypły*ó_* z posztzegó_inlc| P$eł zostało w

ipru*o"auńu omówione. pipdstawiono ,tun zaległośĆi-wobec bu&żetu, skutki obniŻenia górnYch

.iu*.r. podatkowycĘ udzielony ch przrz gminę ulg i zwolnień w podatkach oraz skutki umotzenia

zale głości podatkowych.
ł. łfydatti zrealizońno w wysokości 21.638.302 ,60 ń, co w stosunku do planu_ !t1l9*i 95,73o/o, w

rym 
"*yautn bieĄce *yto*no w_kwocie t4.777.g04,29 ż, co stanowi 96,09%0, a wydatki

ńu;ą*Ó*. w kwocio6.8"60.398,3L zł, co stanowi 94,99o/o wielkości planowanej. W sprawozdaniu

omówiono realizację wyda&ów bieżących oraz wydatków inwestycyjnych w odniesieńu do

poszczególnych zadań.
'5. w ó"il" analizy sprawozdań ,,Rb_27S o dochodach budzetowych" oraz,,Rb_2BS o wydatkach

budżntowych" stwierdzono, że]
_ opłaty za wydane ,."*oi"niu na sprzedaż napojów alkoholowych okreśIone w ustawie z dnia 26

puź'a"iJńtu iggz -to o wychowańu * n""ZńŚ.i i przeciwdziałaniu alkoholizrnowi (Dz.U, z2OL8

r,poz.2l37 i2244) 
"upiuno:*un" 

w lc,,/ocie 54.666 ił zrealiznwano w wYsokoŚci 54,665,25 zł, co

stanowi 100% planu;
_ wydatki na realizację gmirrrrego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
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wyniosły 37.652,82 zł, co stanowi 72,BBo/o planu;
- wydatki związane z realizacją programu zwalczania narkomanii wyniosły 2.200,00 ż, co stanowi
73,33o/o planu.
W sprawozdaniu omówiono realizację zadań z gminnego programu pmfilakryki i przeciwdziałania
alkoholizmowi oraz zulalczania narkomanii,
- dochody uzyskane z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 24.853,06 ń zastaĘ
pruenraczone na finansowanie zadań związanych z ochroą środowiska,
- dochody uzyskane z opłat za gospodarowańe odpadami wyńosły 531.819,89 zł, co stanowi 87,610/o

kwoty planowanej; wydatki związane z gospodarką odpadami stanowiły kwotę 629,672,Ia ń, co
stanowi 1_007o kwoty planowanej.

6. W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżntu miasta za 20IB rok powstała deficyt w
kwocie 2.779.286,25 ń, pny planowanym w wysokości 3.417.078,78 ń. Gmina w 2018 roku
zaciągnęła k*dyty i pożyczki w łączrrej kwocie 2.7IBJ,a5,43 z} oraz dokonała spłaty rat pożyczek i
kredytów długoterminowych w łącznej kwocie 530.200,00 zł. Gmina udzieliła w 2018 roku pożyczki
Stowarzyszeniu Zemia Akywnych w kwocie 126.850,00 ń. Łączna wartość zobowiązań z tytułu
pożycznk i kredytów długoterminowych na dzień 31 grudńa 20].8 roku wynosiła 4.972.105,45 ń.
Miasto nie posiadało zobowiązań wymagalnycĘ , posiadało natomiast zobowiązania waruŃowe z
tytułu poręczeń udzielonych inrrym podmiotom w kwocie 64.100,00 ż.
7. Wyńk operacyjny budżetu za 20IB rok, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieĄcymi i
wydatkami bieżącymi jest wielkością dodanrią i wynosi L243,L02,60 ń. Oznacza to, ż:e zachowany
został wymóg określony przepisami afi. 242 ust. 2 ufp, w myśl których na koniec roku budzetowego
wykornne wydatki bieĄce nie mogą być wyższe, niż wykonane dochody bieĄce powiększone o
nadwyżkę budżntową z lat ubiegłych i wolne środki.
B. Wykonana za 20LB rok relacja dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżBtu ogółem, o której mowa w art.
243 ufp, wyńosła 7,73o/o i jest wyższa od relacji planowanej, która wynosiła 5,997o. Oznacza to, żn

dopuszcza|ny wskaźnik spłaty zobowiązań w latach następnycĘ o którym mowa w art. 243 ufp
ulegnie zwiększeniu.

Biorą pod uwagę przedstawione wyzhj okoliczności, Skład Orzekający postanowił wydać
pozyt}rwĘ opińę o sprawozdańu z wykonańa budżetu Gminy Miejskiej Wojciesńw za 2018 rok.
Jednocześńe wskazuje się, że ocena wydatkowańa środków budżetowych pod kątem celowości i
gospodamości należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

od niniejszej uchwały przysługrrje zgodnie z aft. 20 ust. ]- ustawy o regionalnych ińach
obrachunkowych odwołańe do Kolegium Regionalnej kby Obrachunkowej we Wrocławiu w termińe
14 dni od dnia doręczenia uchwały.

NlcZĄCY


